令和７年４月２５日

津市立中学校長 様

三重県立稲葉特別支援学校

校 長  越知 ひとみ

令和７年度 高等部説明会について（お知らせ）

 平素は、本校教育活動にご理解、ご支援いただきありがとうございます。

 さて、本校高等部への進学を考えている３年生の生徒、保護者及び担任を対象に、下記のとおり説明会

を実施いたしますので、ご案内いたします。

記

１．目  的  ○高等部の説明や授業の見学をとおして、本校の教育活動の理解を図る。

○進学先を検討するうえで、本校の教育との適正について、保護者・担任・本校教員の

三者で共通理解を図る。

２．内  容  ○「 高等部説明会 」

・高等部の概要説明  ・授業及び施設見学  ・個別面談（教育相談）の説明

３．実施日時  ○９：３０～１２：００ 高等部棟多目的室

          第１回 ６月２６日（木） 第２回 ７月３日（木） 第３回 ７月１４日（月）

４．出席者   本人、保護者及び担任

５．申し込み  「高等部説明会」は別紙「申込書」にご記入のうえ、ＦＡＸにてお申込みください。

６．その他    ①教育相談を受けることが三重県立特別支援学校入学者選考出願の条件となっているた

め、受検を希望する生徒及び保護者は、「高等部説明会」と「個別面談（教育相談）」

の両方に必ず参加していただきます。

②原則として、高等部説明会参加後、次の期間内に「個別面談（教育相談）」を受けてく

ださい。以下の日程となります。

期間   ６月３０日（月） ～ １１月１３日（木）

時間  月曜日・火曜日・木曜日 ９：５０～１１：４５

               （水・金曜日は実施しておりません。）

        ③高等部説明会では会場の都合で、１回の最大参加者数を３０名程度とさせていただき

ます。

④不明な点や質問等がございましたら、事務担当までお問い合わせください。

【事務担当】高等部主事 突山 愛

電話 ０５９-２５２-２８０１